
 

Câmara Municipal de Porto Ferreira 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 019/2024 

 
CONTRATO: Nº 019/2024 referente ao Processo de Dispensa nº 067/2024. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA.  

CONTRATADA: IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DE PORTO FERREIRA. 

OBJETO: Prestação continuada de serviços na forma de Plano Privado de Assistência 

à Saúde médico-hospitalar, conforme previsto no inciso I, art. 1º da Lei 9.656/98, 

abrangendo a cobertura descrita na Classificação Estatística Internacional de Doenças 

e Problemas com a Saúde, da Organização Mundial de Saúde, CID 10, as 

especialidades definidas pelo Conselho Federal de Medicina, bem como no Rol de 

Procedimentos Médicos editados pela ANS, vigente à época do evento, aos 

Beneficiários regularmente inscritos, na forma e condições deste instrumento.. 

VALOR: R$ 43.892,28 (quarenta e três mil oitocentos e noventa e dois reais e vinte e 

oito centavos). 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 14.133/2021 e alterações posteriores. 

RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da seguinte 

dotação Orçamentária: 12.12 – 01.122.7005-2258 – 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica. 

DATA DA ASSINATURA: 01 de novembro de 2024. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, 

contados a partir de 01º de novembro de 2024. 

Porto Ferreira, 01 de novembro de 2024 

 
 

SERGIO RODRIGO DE OLIVEIRA 
Presidente 

 


